ابوالقاسم مرجانی در سفرنامه حج خود - ۱۲۹۲ش. می‌نویسد:

«به دلالت آدم‌های حاجی باشی، وارد محله سادات نخواستگاری بنی‌هاشم شدیم. در منزل

حاجی سیدرضا نام هاشمی مسکن نمودیم و فوراً قصد اقامه عشره برای اتمام عبادات خود نمودیم.» (مرجانی، ۱۳۸۷، ص ۵۰).

پس از سقوط ترکان عثمانی و تشکیل حکومت آل سعود - ۱۹۲۶م/۱۳۰۴ خورشیدی - که همزمان با انقراض خاندان قاجار و تشکیل سلسله پهلوی بود. علی‌رغم حوادث ناگواری که در سرزمین حجاز رخ داد - همچون تخریب بقاع متبرکه بقیع و غیره - روابط و مناسبات سیاسی خوبی بین دو دولت تازه تأسیس به وجود آمد.